
平成２７年６月４日 

九州電力株式会社 

 

 

口永良部島における停電の復旧について 

 

 

 ６月２日（火）８時 39 分から口永良部島において全島が停電しておりましたが、６月

４日（木）12 時 56 分に、高圧配電線への送電を開始いたしましたのでお知らせします。 

屋久島町はじめ、関係者の皆さまには多大なるご協力を賜り、誠にありがとうござい

ました。お礼申し上げます。 

 

 

 

１．復旧日時：平成２７年６月４日（木曜日）12 時 56 分 

 

２．復旧戸数：１４０戸（全１６０戸） 

       ※火砕流による設備の損壊が予想される箇所（２０戸）を除き、島

内の停電は解消。火砕流が発生した範囲の設備については、設備

損壊等が予想されるため、これを原因として停電が再発する可能

性があるため、当該箇所の送電を見合わせ。 

 

３．復旧要員：当社作業員９名（配電５名、内燃力：４名） 

 

４．そ の 他：発電所は運転中 

 

以 上 


